



Datum  
2020-11-04  
Vår referens  
Tyke Tykesson  
Planarkitekt  
tyke.tykesson@malmo.se

## Tjänsteskrivelse

### **Remiss från kommunfullmäktige - Motion av John Roslund (M) och Tony Rahm (M) om att bryta ensamheten och öka integrationen, STK-2020-768 SBN-2020-543**

#### **Sammanfattning**

Stadsbyggnadsnämnden har beretts tillfälle att yttra sig över rubricerade motion som inkommit till kommunfullmäktige från John Roslund (M) och Tony Rahm (M). I motionen framförs yrkande att kommunfullmäktige ska besluta att kommunstyrelsen utreder möjligheten att skapa förutsättningar för ett boende i Malmö, utifrån ett boendekoncept som Helsingborgshem har utvecklat, där fokus är att bryta ensamhet och bidra till integration.

Stadsbyggnadsnämnden ser positivt på en utredning som tar sikte på att i Malmö genomföra ett liknande boendekoncept med inspiration från projektet i Helsingborg.

#### **Förslag till beslut**

1. Stadsbyggnadsnämnden lämnar yttrande enligt förvaltningens förslag och föreslår att kommunfullmäktige bifaller motionen.

#### **Beslutsunderlag**

- Motion av Tony Rahm (M) om att bryta ensamheten och öka integrationen
- G-Tjänsteskrivelse SBN 2020-11-12 Motion om att bryta ensamheten och öka integrationen
- Förslag till yttrande SBN 2020-11-12 Motion om att bryta ensamheten och öka integrationen

#### **Beslutsplanering**

Stadsbyggnadsnämnden 2020-11-12

#### **Beslutet skickas till**

Kommunfullmäktige

#### **Ärendet**

Stadskontoret har till Stadsbyggnadsnämnden, Arbetsmarknads- och socialnämnden, Funktionsstödsnämnden, Hälsa-, vård- och omsorgsnämnden samt MKB Fastighets AB och Boplats Syd AB översänt remiss angående motion av John Roslund (M) och Tony Rahm (M) om att bryta ensamheten och öka integrationen att besvaras till kommunfullmäktige senast 2020-11-30.

I motionen yrkas att kommunfullmäktige beslutar att kommunstyrelsen ska utreda möjligheten att skapa förutsättningar för ett boende i Malmö utifrån ett boendekoncept som Helsingborgshem i Helsingborgs kommun har utvecklat där fokus är att bryta ensamheten och öka integrationen.

I motionen framförs att i Helsingborgs kommun har det allmännyttiga bostadsbolaget Helsingborgshem valt att pröva ett nytt grepp för att bryta ensamheten och öka integrationen. Malmö har samma problem med ensamhet och integration som Helsingborg har. Hyresgästerna i boendet ska umgås minst två timmar i veckan i de gemensamma utrymmen som kompletterar lägenheterna. Enligt motionen har hyresgästerna gått på intervju för att få hyreskontraktet och det har varit många som velat pröva konceptet. I Helsingborg är upplägget att i hälften av lägenheterna bor människor över 70 år, i 30 procent av lägenheterna bor unga mellan 18–25 år och i resterande 20 procent av lägenheterna bor unga vuxna som nyligen fått uppehållstillstånd.

I motionen framförs att konceptet är en spännande idé som exempelvis MKB Fastighets AB borde pröva i Malmö.

**Ansvariga**

Johan Emanuelson Avdelningschef

Marcus Horning Stadsbyggnadsdirektör